



HALBJAHRESABSCHLUSS

30. Juni 2018

PCP PUBLICCAPITALPARTNERS AG

AKTIVA	30.06.2018		30.06.2017	
	EUR	EUR	EUR	EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN				
I. Sachanlagen Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		321,22		405,11
III. Finanzanlagen Beteiligungen		37.935,16		2.935,16
B. UMLAUFVERMÖGEN				
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände				
1. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	12.000,00			0,00
2. sonstige Vermögensgegenstände	<u>182.077,38</u>			<u>8.134,48</u>
		194.077,38		
II. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		257.249,88		137.697,09
C. Rechnungsabgrenzungsposten				
		1.063,76		3.260,34
D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag				
		0,00		294.790,78
		<u>490.647,40</u>		<u>447.222,96</u>

PASSIVA	30.06.2018		30.06.2017	
	EUR	EUR	EUR	EUR
A. EIGENKAPITAL				
I. Gezeichnetes Kapital	2.397.462,00			1.708.308,00
II. Kapitalrücklage	52.453,60			14.449,60
III. Verlustvortrag	-2.249.001,41			-378.102,19
III. Jahresfehlbetrag	-146.656,79			-1.639.446,19
V. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	<u>0,00</u>			<u>294.790,78</u>
	54.257,40			0,00
		54.257,40		
B. RÜCKSTELLUNGEN				
sonstige Rückstellungen	36.390,00			36.143,65
		36.390,00		36.143,65
C. VERBINDLICHKEITEN				
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	0,00			1.428,00
2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundene Unternehmen	400.000,00			400.000,00
3. sonstige Verbindlichkeiten	<u>0,00</u>			<u>9.651,31</u>
		400.000,00		<u>411.079,31</u>
		<u>490.647,40</u>		<u>447.222,96</u>

	30.06.2018 EUR	30.06.2017 EUR
1. Umsatzerlöse	0,00	6.622,00
2. sonstige betriebliche Erträge	0,00	1.200,21
3. Materialaufwand Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	0,00	3.906,00
4. Rohergebnis	0,00	3.916,21
5. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	0,00	0,00
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	0,00	0,00
	0,00	0,00
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen sowie Ingangsetzung und Erweiterung des Geschäftsbetriebs	0,00	1.458.273,43
7. sonstige betriebliche Aufwendungen	134.656,79	176.138,97
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	0,00	0,00
9. Abschreibungen auf Finanzanlagen	0,00	0,00
10. Aufwendungen aus Verlustübernahme	0,00	0,00
11. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	12.000,00	8.950,00
12. Ergebnis vor Steuern	-146.656,79	-1.639.446,19
13. sonstige Steuern	0,00	0,00
14. außerordentliche Aufwendungen	0,00	0,00
15. außerordentliches Ergebnis	0,00	0,00
16. Jahresüberschuss/-fehlbetrag	-146.656,79	-1.639.446,19

Anhang

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der vorliegende Halbjahresabschluss der PCP PUBLICCAPITALPARTNERS AG wurde auf der Grundlage der Rechnungslegungsvorschriften des HGB und des AktG unter Beachtung der Grundsätze ordnungsmäßiger Buchführung aufgestellt und nicht von einem Wirtschaftsprüfer geprüft. Der Halbjahresabschluss erhält nicht alle für einen Jahresabschluss vorgeschriebenen Angaben und sollte im Zusammenhang mit dem Jahresabschluss zum 31. Dezember 2017 gelesen werden.

Die Hauptversammlung hat am 08. August 2018 § 1 Abs. 1 der Satzung neu gefasst. Dieser lautet nun:

"Die Firma der Gesellschaft lautet: PCP PUBLICCAPITALPARTNERS AG."

Die Umfirmierung und Satzungsänderung wurden am 23. August 2018 ins Handelsregister eingetragen.

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: PCP PUBLICCAPITALPARTNERS AG

Firmensitz laut Registergericht: München

Registereintrag: HRB

Registergericht: Amtsgericht München

Register-Nr.: 228209

Angabe und Erläuterung angepasster Vorjahreszahlen

Der Halbjahresabschluss enthält einzelne Posten, deren Werte mit den Vorjahreszahlen nicht vergleichbar sind.

Um dennoch einen Zeitvergleich beim betreffenden Posten durchführen zu können, wurde der Vorjahreswert angepasst. Die im Vorjahr in den Materialaufwendungen ausgewiesenen Bezugsnebenkosten in Höhe von EUR 1.022,99 wurden in den Vorjahres-Vergleichswerten in die sonstigen betrieblichen Aufwendungen einbezogen und aus den Materialaufwendungen herausgerechnet.

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Die in dem vorliegenden Halbjahresabschluss zum 30. Juni 2018 angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze entsprechen denen des Jahresabschlusses zum 31. Dezember 2017, die dort detailliert beschrieben wurden. Wesentliche Änderungen hinsichtlich der Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegenüber dem Jahresabschluss zum 31. Dezember 2017 haben sich nicht ergeben.

Gegenüber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Beim Jahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im Wesentlichen übernommen werden.

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegenüber dem Vorjahr fand nicht statt.

Angaben zur Bilanz

Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit > 5 Jahre und der Sicherungsrechte

Der Gesamtbetrag der bilanzierten Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren beträgt EUR 0,00.

Der Gesamtbetrag der bilanzierten Verbindlichkeiten, die durch Pfandrechte oder ähnliche Rechte gesichert sind, beträgt EUR 0,00.

Angabe zu Restlaufzeitvermerken

Der Betrag der Forderungen mit einer Restlaufzeit größer einem Jahr beträgt EUR 0,00.

Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr beträgt EUR 0,00.

Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit größer einem Jahr beträgt EUR 400.000,00.

Haftungsverhältnisse aus nicht bilanzierten sonstigen finanziellen Verpflichtungen

Neben den in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten bestehen in Höhe von EUR 0,00 sonstige finanzielle Verpflichtungen.

Sonstige Angaben

Durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahrs beschäftigten Arbeitnehmer

Die durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahres im Unternehmen beschäftigten Arbeitnehmer betrug 0.

Angaben gemäß § 160 AktG

Das Grundkapital beträgt EUR 2.397.462,00 zum 30. Juni 2018, eingeteilt in 2.397.462,00 Inhaberstückaktien mit einem auf die einzelne Aktie entfallenden Nennwert von EUR 1,00. Die MARKUS LEHNER PRIVATE EQUITY Ltd., La Valletta/Malta, hält 79,89 % des gezeichneten Kapitals zum 30. Juni 2018.

Vorstand

Dem Vorstand der PCP PUBLICCAPITALPARTNERS AG gehören die folgenden Personen an:

- Siddharath Lugani (Finanzvorstand), München, Rechtsanwalt und Partner in der Kanzlei Holtmann & Lugani München (seit 09. Dezember 2016),
- Michael Salzmann (Vorstandsvorsitzender), Wien/Österreich, Dipl. Ing., Inhaber der MSUP Unternehmensberatung & Projektmanagement, Wien (bis 31. März 2018).

Die Gesellschaft hat im ersten Halbjahr 2018 an Herrn Lugani für 2018 insgesamt TEUR 13 und an Herrn

Salzmann TEUR 33 bezahlt.

Aufsichtsrat

- Herr Markus Lehner, Vorsitzender des Aufsichtsrats, Investor, Monaco (bis 08. August 2018)
- Herr Florian Haslinger, Rechtsanwalt in eigener Kanzlei, München (seit 08. August 2016)
- Herr Dr. Thomas Milde, stellv. Vorsitzender des Aufsichtsrats, Rechtsanwalt und Notar, Darmstadt (bis 08. August 2018)
- Herr Dr. Christian Badura, Rechtsanwalt und Partner der Kanzlei Badura Rechtsanwälte, München (ab 08. August 2018)
- Frau Susan Hoffmeister, Geschäftsführerin der CROSSALLIANCE communication GmbH, Gröbenzell (ab 08. August 2018)

Die Gesellschaft hat im ersten Halbjahr 2018 Vergütungen in Höhe von TEUR 23 an den Aufsichtsrat bezahlt.

Versicherung der gesetzlichen Vertreter gemäß § 289 Abs. 1 S. 5 HGB:

"Wir versichern nach bestem Wissen, dass gemäß den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsätzen der Jahresabschluss ein den tatsächlichen Verhältnissen entsprechendes Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns vermittelt."

München, den 26. Oktober 2018

Der Vorstand

Siddharath Lugani